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第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

16.

17.

19.

20.

21.

22.

23.

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

2.

2.

1.

2.

1.

6.

1.

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

寄 附 金

基 金 繰 入 金

繰 越 金

雑 入

市 債

1,951,457

88,692

1,047,477

373,897

1

1

770,713

770,713

300,000

300,000

543,398

387,792

1,208,200

1,208,200

16,580,000

88,288

88,288

117,636

117,636

768

768

100

100

17,574

17,574

3,356

3,356

24,500

24,500

252,222

2,039,745

176,980

1,165,113

491,533

769

769

770,813

770,813

317,574

317,574

546,754

391,148

1,232,700

1,232,700

16,832,222

-　2　-

歳出
（単位：千円）

款 項 補 正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

2.

3.

6.

7.

8.

9.

10.

13.

総 務 費

民 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

諸 支 出 金

1.

2.

3.

4.

1.

1.

4.

5.

1.

2.

3.

5.

6.

総 務 管 理 費

老 人 福 祉 費

児 童 福 祉 費

生 活 保 護 費

農 業 費

商 工 費

港 湾 費

都 市 計 画 費

消 防 費

小 学 校 費

中 学 校 費

社 会 教 育 費

フレフレ・たてやま応援基

金費

1,741,982

1,362,111

6,144,567

1,626,094

1,793,863

1,198,976

307,342

263,414

405,624

405,624

1,172,156

106,297

626,592

950,017

950,017

1,524,235

188,921

150,938

265,472

3,182

1

16,580,000

43,942

43,942

116,119

115,305

184

630

10,481

10,481

100

100

49,718

41,402

8,316

3,150

3,150

27,944

3,744

4,200

20,000

768

768

252,222

1,785,924

1,406,053

6,260,686

1,741,399

1,794,047

1,199,606

317,823

273,895

405,724

405,724

1,221,874

147,699

634,908

953,167

953,167

1,552,179

192,665

155,138

285,472

3,950

769

16,832,222
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１　総　括
歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１６.

１７.

１９.

２０.

２１.

２２.

２３.

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

1,951,457

1,047,477

1

770,713

300,000

543,398

1,208,200

16,580,000

88,288

117,636

768

100

17,574

3,356

24,500

252,222

2,039,745

1,165,113

769

770,813

317,574

546,754

1,232,700

16,832,222
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（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額

2.

3.

6.

7.

8.

9.

10.

13.

総 務 費

民 生 費

農林 水産 業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

諸 支 出 金

1,741,982

6,144,567

307,342

405,624

1,172,156

950,017

1,524,235

3,182

16,580,000

43,942

116,119

10,481

100

49,718

3,150

27,944

768

252,222

1,785,924

6,260,686

317,823

405,724

1,221,874

953,167

1,552,179

3,950

16,832,222

27,051

115,935

10,481

28,691

3,150

20,616

205,924

12,600

11,900

24,500

100

768

868

4,291

184

9,127

7,328

20,930

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
　 　 計 　
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目

款

項

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額 計

16.国庫支出金

2.国庫補助金

1.総務費国庫補助金

2.民生費国庫補助金

5.農林水産業費国庫補助金

9.教育費国庫補助金

17.県支出金

2.県補助金

2.民生費県補助金

5.農林水産業費県補助金

19.寄附金

1.寄附金

2.ふるさと納税寄附金

1,951,457

88,692

0

20,926

0

1,558

1,047,477

373,897

136,775

20,237

1

1

0

88,288

88,288

75,536

630

8,150

3,972

117,636

117,636

115,305

2,331

768

768

768

2,039,745

176,980

75,536

21,556

8,150

5,530

1,165,113

491,533

252,080

22,568

769

769

768
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金 額区 分

説 明

節

第１６款 国庫支出金 ～ 第１９款 寄附金

（単位：千円）

1.

4.

1.

2.

3.

2.

1.

1.

総 務 費 補 助 金

生 活 保 護 費 補 助 金

農 業 費 補 助 金

小 学 校 費 補 助 金

中 学 校 費 補 助 金

老 人 福 祉 費 補 助 金

農 業 費 補 助 金

ふ る さ と 納 税 寄 附 金

75,536

630

8,150

1,872

2,100

115,305

2,331

768

・地域の元気臨時交付金 75,536

・セーフティネット支援対策等事業 630
費補助金

・特定地域再生事業費補助金 8,150

・理科教育等設備整備費補助金 1,872

・理科教育等設備整備費補助金 2,100

・既存小規模介護施設等消火設備整 6,705
備事業交付金
・介護基盤緊急整備特別対策事業交 75,000
付金
・地域密着型施設開設準備支援等事 16,200
業交付金
・介護老人保健施設開設準備事業等 17,400
補助金

・「輝け！ちばの園芸」産地整備支 1,365
援事業補助金
・ちばの６次産業化チャレンジ支援 966
事業補助金

・安全・安心に暮らせるまちづくり 100
寄附金
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

20.繰入金

2.基金繰入金

11.フレフレ・たてやま応援基
金繰入金

21.繰越金

1.繰越金

1.繰越金

22.諸収入

6.雑入

7.雑入

23.市債

1.市債

1.総務債

6.土木債

歳 入 合 計

770,713

770,713

6,956

300,000

300,000

300,000

543,398

387,792

127,882

1,208,200

1,208,200

18,300

176,000

16,580,000

100

100

100

17,574

17,574

17,574

3,356

3,356

3,356

24,500

24,500

12,600

11,900

252,222

770,813

770,813

7,056

317,574

317,574

317,574

546,754

391,148

131,238

1,232,700

1,232,700

30,900

187,900

16,832,222
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金 額区 分

説 明

節

第１９款 寄附金 ～ 第２３款 市債

（単位：千円）

1.

1.

1.

1.

3.

フ レ フ レ ・ た て や ま 応
援 基 金 繰 入 金

繰 越 金

雑 入

総 務 債

港 湾 債

100

17,574

3,356

12,600

11,900

・みなと・海辺を活用したまちづく 87
り寄附金
・花のまちづくり寄附金 20
・学校教育の充実に関する寄附金 16
・文化の振興に関する寄附金 30
・その他の寄附金 515

・フレフレ・たてやま応援基金繰入 100
金

・繰越金 17,574

・建物損害共済災害共済金 3,356

・公共施設設備改修事業債 12,600

・公共施設設備改修事業債 11,900
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３　歳出

国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

184

2 総務費2 総務費

1 総務管理費1 総務管理費

11 コミュニテ11 コミュニテ

ィセンターィセンター

費

3 民生費3 民生費

2 老人福祉費2 老人福祉費

1 老人福祉総1 老人福祉総

務費

3 児童福祉費3 児童福祉費

1 児童福祉総1 児童福祉総

務費

4 生活保護費4 生活保護費

1 生活保護総1 生活保護総

務費

27,051

115,305

　

630

12,600

　

　

　

　

　

　

　

1,741,982

1,362,111

39,127

6,144,567

1,626,094

871,552

1,793,863

197,907

1,198,976

54,545

43,942

43,942

43,942

116,119

115,305

115,305

184

184

630

630

1,785,924

1,406,053

83,069

6,260,686

1,741,399

986,857

1,794,047

198,091

1,199,606

55,175

27,051

27,051

27,051

115,935

115,305

115,305

630

630

12,600

12,600

12,600

4,291

4,291

4,291

184

184

184

4,291

目

款

項
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（単位：千円）

第２款 総務費 ～ 第３款 民生費

区 分

節

金 額

説 明

13.

15.

19.

1.

13.

委託料

工事請負費

負担金補助及び交付金

報酬

委託料

4,252

39,690

115,305

184

630

委託料 4,252

設計委託料

工事監理委託料

工事請負費 39,690

空調設備改修工事請負費

負担金補助及び交付金 115,305

既存小規模介護施設等消火設備整備事業補助金 6,705

介護基盤緊急整備特別対策事業補助金 75,000

地域密着型サービス施設開設準備支援等事業補助金 16,200

小規模老人保健施設開設準備事業等補助金 17,400

報酬 184

子ども・子育て会議委員報酬 184

委託料 630

生活保護システム改修委託料

コミュニティセンター運営事業【中央公民館】 43,942

介護保険補助事務【高齢者福祉課】 115,305

子育て支援対策事業【こども課】 184

生活保護事務費【社会福祉課】 630

第１項 総務管理費 ～ 第４項 生活保護費
第１１目 コミュニティセンター費 ～ 第１目 生活保護総務費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

6 農林水産業費6 農林水産業費

1 農業費1 農業費

3 農業振興費3 農業振興費

7 商工費7 商工費

1 商工費1 商工費

2 商工業振興2 商工業振興

費

8 土木費8 土木費

4 港湾費4 港湾費

1 みなと振興1 みなと振興

費

966

1,365

8,150

　

　

　

　

　

　

　

　

100

307,342

263,414

29,608

405,624

405,624

117,585

1,172,156

106,297

106,297

10,481

10,481

10,481

100

100

100

49,718

41,402

41,402

317,823

273,895

40,089

405,724

405,724

117,685

1,221,874

147,699

147,699

10,481

10,481

10,481

28,691

25,475

25,475

11,900

11,900

11,900

100

100

100

9,127

4,027

4,027

目

款

項
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（単位：千円）

第６款 農林水産業費 ～ 第８款 土木費

区 分

節

金 額

説 明

8.

9.

11.

12.

13.

14.

19.

11.

15.

報償費

旅費

需用費

役務費

委託料

使用料及び賃借料

負担金補助及び交付金

需用費

工事請負費

750

300

1,850

150

4,800

300

2,331

100

41,402

負担金補助及び交付金 966

ちばの６次産業化チャレンジ支援事業補助金 966

負担金補助及び交付金 1,365

「輝け！ちばの園芸」産地整備支援事業補助金 1,365

報償費 750

謝礼金 750

旅費 300

普通旅費 300

需用費 1,850

消耗品費 850

印刷製本費 1,000

役務費 150

郵便料 150

委託料 4,800

食のまちづくり推進業務委託料

使用料及び賃借料 300

会場借上料

自動車等借上料

需用費 100

消耗品費 100

農業経営支援事業【農水産課】 966

生産団体支援事業【農水産課】 1,365

都市農村交流拠点整備事業【農水産課】 8,150

商工事務費【商工観光課】 100

第１項 農業費 ～ 第４項 港湾費
第３目 農業振興費 ～ 第１目 みなと振興費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

4,027

5,100

1,872

2,100

5 都市計画費5 都市計画費

1 都市計画総1 都市計画総

務費

2 街路事業費2 街路事業費

9 消防費9 消防費

1 消防費1 消防費

3 消防施設費3 消防施設費

10 教育費10 教育費

2 小学校費2 小学校費

2 教育振興費2 教育振興費

3 中学校費3 中学校費

2 教育振興費2 教育振興費

25,475

3,216

　

3,150

1,872

2,100

11,900

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

626,592

125,927

16,913

950,017

950,017

72,668

1,524,235

188,921

37,653

150,938

43,673

8,316

3,216

5,100

3,150

3,150

3,150

27,944

3,744

3,744

4,200

4,200

634,908

129,143

22,013

953,167

953,167

75,818

1,552,179

192,665

41,397

155,138

47,873

3,216

3,216

3,150

3,150

3,150

20,616

1,872

1,872

2,100

2,100

5,100

5,100

7,328

1,872

1,872

2,100

2,100

目

款

項
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（単位：千円）

第８款 土木費 ～ 第１０款 教育費

区 分

節

金 額

説 明

15.

13.

15.

18.

18.

工事請負費

委託料

工事請負費

備品購入費

備品購入費

3,216

5,100

3,150

3,744

4,200

工事請負費 41,402

空調設備改修工事請負費

工事請負費 3,216

館山駅自由通路改修工事請負費

委託料 5,100

都市計画道路整備プログラム作成委託料

工事請負費 3,150

消防団詰所改修工事請負費

備品購入費 3,744

庁用器具費

備品購入費 4,200

庁用器具費

みなと施設整備事業【みなとまちづくり課】 41,402

館山駅自由通路等管理事業【都市計画課】 3,216

都市計画道路整備事業【都市計画課】 5,100

消防施設整備事業【社会安全課】 3,150

小学校教育振興事業【教育総務課】 3,744

中学校教育振興事業【教育総務課】 4,200

第４項 港湾費 ～ 第３項 中学校費
第１目 みなと振興費 ～ 第２目 教育振興費
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策定



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

205,924 24,500 868

3,356

20,930

5 社会教育費5 社会教育費

6 博物館費6 博物館費

13 諸支出金13 諸支出金

6 フレフレ・た6 フレフレ・た

てやま応援基てやま応援基

金費

1 フレフレ・1 フレフレ・

たてやま応たてやま応

援基金費援基金費

16,644

　

　

　

　

768

歳 出 合 計

265,472

34,914

3,182

1

1

16,580,000

20,000

20,000

768

768

768

252,222

285,472

54,914

3,950

769

769

16,832,222

16,644

16,644

768

768

768

3,356

3,356

目

款

項

-　18　-

（単位：千円）

第１０款 教育費 ～ 第１３款 諸支出金

区 分

節

金 額

説 明

15.

25.

工事請負費

積立金

20,000

768

工事請負費 20,000

施設整備工事請負費

積立金 768

フレフレ・たてやま応援基金積立金 768

博物館施設管理事業【博物館】 20,000

フレフレ・たてやま応援基金管理事務【行革財政課】 768

第５項 社会教育費 ～ 第６項 フレフレ・たてやま応援基金費
第６目 博物館費 ～ 第１目 フレフレ・たてやま応援基金費
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